
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 일반회계 체육진흥과

  경정 4,000,000원

      경정 1,652,000원

      경정 6,500,000원

      경정 1,000,000원

    

  경정 0원

        경정 50,000원 * 3회 * 300일

        경정 35,000원 * 4회 * 195일

      경정 21,892,000원

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥과 23,406,573 22,725,452 681,121

균            600,000 600,000 0

기          1,101,097 1,096,917 4,180

도            817,061 797,524 19,537

시         19,888,415 20,231,011 △342,596

대          1,000,000 0 1,000,000

체육인프라 구축(문화및관광/체육) 22,213,267 21,538,532 674,735

균            600,000 600,000 0

기          1,101,097 1,096,917 4,180

도            817,061 797,524 19,537

시         18,695,109 19,044,091 △348,982

대          1,000,000 0 1,000,000

체육시설 확충 16,080,259 15,129,695 950,564

균            600,000 600,000 0

기            450,000 450,000 0

도            300,000 300,000 0

시         13,730,259 13,779,695 △49,436

대          1,000,000 0 1,000,000

영주시 실내수영장 운영 1,445,777 1,494,133 △48,356

201 일반운영비 563,302 568,350 △5,048

01 사무관리비 45,432 50,480 △5,048

  ○홍보물 제작(예산절감)                 4,000              5,000          △1,000

  ○강사실 사무관리비(예산절감)
                1,652              3,000          △1,348

  ○신용카드 후취 수수료(예산절감)
                6,500              7,200            △700

  ○실내수영장 회원카드 구입(집행잔액 삭감)
                1,000              3,000          △2,000

301 일반보전금 107,300 147,500 △40,200

12 기타보상금 107,300 147,500 △40,200

  ○실내수영장 프로그램 운영 강사료(집행잔액 삭감)
              107,300            147,500         △40,200

    ―스피닝 강사료                     0             17,500         △17,500

    ―아쿠아로빅 강사료
               45,000             60,000         △15,000

    ―수영(파트타임) 강사료
               27,300             35,000          △7,700

405 자산취득비 21,892 25,000 △3,108

01 자산및물품취득비 21,892 25,000 △3,108

  ○다목적체육관 천정조하식 농구대 구입(예산절감)
               21,892             25,000          △3,108

대한복싱훈련장 운영 166,615 167,695 △1,080

201 일반운영비 123,040 124,120 △1,080

01 사무관리비 9,720 10,800 △1,080



      경정 3,240,000원

      경정 1,296,000원

      경정 5,184,000원

      1,000,000,000원 * 1식

      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 130,500,000원

      경정 222,300,000원

      경정 31,500,000원

      경정 5,400,000원

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○대한복싱훈련장 소모품 구입(예산절감)
                3,240              3,600            △360

  ○신용카드 후취 수수료(예산절감)
                1,296              1,440            △144

  ○대한복싱훈련장 숙소 침구류 세탁(예산절감)
                5,184              5,760            △576

풍기읍 동부리 생활체육공원 조성(지방소멸대응기금) 1,000,000 0 1,000,000

대          1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

대          1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○풍기읍 동부리 생활체육공원 조성
            1,000,000                  0        1,000,000

대          1,000,000 0 1,000,000

체육환경 조성 6,133,008 6,408,837 △275,829

기            651,097 646,917 4,180

도            517,061 497,524 19,537

시          4,964,850 5,264,396 △299,546

실업팀 육성 40,774 120,774 △80,000

307 민간이전 30,000 110,000 △80,000

02 민간경상사업보조 30,000 110,000 △80,000

  ○실업팀우수선수 스카우트 지원(우슈,복싱,육상)
    (보조율 정액)(불용액 삭감)                     0             70,000         △70,000

  ○한국실업복싱협회 육성지원(보조율 정액)(불용액  
    삭감)                     0             10,000         △10,000

장애인체육지원 18,420 70,420 △52,000

307 민간이전 15,000 67,000 △52,000

04 민간행사사업보조 0 52,000 △52,000

  ○제24회 경북도장애인체육대회 출전경비(보조율  
    정액)(불용액 삭감)                     0             40,000         △40,000

  ○제6회 영주선비고을 전국장애인바둑대회(보조율  
    정액)(불용액 삭감)                     0             12,000         △12,000

영주시민체육대회지원 389,700 433,000 △43,300

307 민간이전 389,700 433,000 △43,300

04 민간행사사업보조 389,700 433,000 △43,300

  ○제43회 영주시민체육대회 개최경비(보조율 정액)
    (예산절감)               130,500            145,000         △14,500

  ○제43회 영주시민체육대회 읍면동 지원(보조율
    정액)(예산절감)               222,300            247,000         △24,700

  ○제43회 영주시민체육대회 중고등학교 지원
    (보조율 정액)(예산절감)                31,500             35,000          △3,500

  ○제43회 영주시민체육대회 참가 풍물단 지원
    (보조율 정액)(예산절감)                 5,400              6,000            △600

시장기종목별체육대회지원 81,000 90,000 △9,000



      경정 81,000,000원

      경정 0원

      경정 4,500,000원

        경정 45,000원 * 5점 * 4회

  경정 4,500,000원

      경정 236,600,000원

      경정 27,000,000원

      경정 18,000,000원

      경정 9,000,000원

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 81,000 90,000 △9,000

04 민간행사사업보조 81,000 90,000 △9,000

  ○시장기 종목별 체육대회 개최 지원(보조율 정액)
    (예산절감)                81,000             90,000          △9,000

학교체육육성지원 561,550 591,550 △30,000

307 민간이전 209,550 239,550 △30,000

02 민간경상사업보조 209,550 239,550 △30,000

  ○영주스포츠선비 육성(보조율 정액)(불용액 삭감)
                    0             30,000         △30,000

씨름왕선발대회지원 12,600 13,100 △500

307 민간이전 12,600 13,100 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

  ○시 씨름왕 선발대회 개최 지원(보조율 정액)
    (예산절감)                 4,500              5,000            △500

전국및도단위체육대회 개최지원 242,000 296,000 △54,000

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  ○전국대회 유치                 5,400              6,000            △600

    ―현수막 제작(예산절감)
                  900              1,000            △100

    ―홍보물 제작(예산절감)                 4,500              5,000            △500

307 민간이전 236,600 290,000 △53,400

04 민간행사사업보조 236,600 290,000 △53,400

  ○전국 및 도단위 체육대회 유치(보조율 정액)
    (예산절감)               236,600            290,000         △53,400

생활체육대회출전지원 152,000 155,000 △3,000

307 민간이전 152,000 155,000 △3,000

04 민간행사사업보조 152,000 155,000 △3,000

  ○2022 영주시 I-리그(유청소년) 축구대회 개최
    (보조율 정액)(예산절감)                27,000             30,000          △3,000

시민건강걷기대회지원 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

  ○시민 건강걷기대회 개최 지원(보조율 정액)
    (예산절감)                18,000             20,000          △2,000

경북리그축구대회지원 15,300 16,800 △1,500

307 민간이전 15,300 16,800 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

  ○경북리그 지역예선 축구대회 개최(보조율 정액)
    (예산절감)                 9,000             10,000          △1,000



      경정 4,500,000원

      경정 0원

      경정 54,000,000원

      경정 63,000,000원

      경정 4,500,000원

      경정 0원

      경정 27,000,000원

  경정 175,135,000원

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영주시 중장년리그 축구대회 개최(예산절감)
                4,500              5,000            △500

생활체육자전거대회지원 54,000 69,000 △15,000

307 민간이전 54,000 69,000 △15,000

04 민간행사사업보조 54,000 69,000 △15,000

  ○2022 영주시민자전거타기대회 개최(보조율 정액)
    (불용액 삭감)                     0              9,000          △9,000

  ○제10회 백두대간 그란폰도 개최(보조율 정액)
    (예산 절감)                54,000             60,000          △6,000

국민체육진흥공단이사장배 전국사이클대회 63,000 70,000 △7,000

307 민간이전 63,000 70,000 △7,000

04 민간행사사업보조 63,000 70,000 △7,000

  ○제24회 국민체육진흥공단 이사장배 전국 사이클대회  
    및 2022 마스터즈 영주투어 개최(예산절감)

               63,000             70,000          △7,000

경북리그야구대회지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

  ○경북리그지역예선 영주소백산힐링리그 야구대회
    (보조율 정액)(예산절감)                 4,500              5,000            △500

전국탁구대회지원 0 8,000 △8,000

307 민간이전 0 8,000 △8,000

04 민간행사사업보조 0 8,000 △8,000

  ○제9회 삼봉배 전국오픈 라지볼탁구대회(보조율 정액)
    (세부사업 변경:"(도)전국탁구대회지원"으로)

                    0              8,000          △8,000

영주소백힐링걷기대회 지원 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사사업보조 27,000 30,000 △3,000

  ○2022 영주소백힐링걷기대회 개최 지원(보조율
    정액)(예산절감)                27,000             30,000          △3,000

(국)스포츠강좌이용권 지원 175,135 169,164 5,971

기            122,597 118,417 4,180

도             15,761 15,224 537

시             36,777 35,523 1,254

307 민간이전 175,135 169,164 5,971

기            122,597 118,417 4,180

도             15,761 15,224 537

시             36,777 35,523 1,254

05 민간위탁금 175,135 169,164 5,971

  ○스포츠강좌이용권 지원               175,135            169,164            5,971

기            122,597 118,417 4,180

도             15,761 15,224 537



      4,000,000원 * 1식

      8,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1식

        경정 360,000원

        경정 1,740,000원

        경정 260,000원 * 12월

        경정 20,000원 * 230대

        경정 11,280,000원

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             36,777 35,523 1,254

(도)전국탁구대회지원 12,000 0 12,000

도              4,000 0 4,000

시              8,000 0 8,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도              4,000 0 4,000

시              8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

  ○제9회 삼봉배 전국오픈 라지볼 탁구대회(추경
    성립전 사용)                 4,000                  0            4,000

도              4,000 0 4,000

  ○제9회 삼봉배 전국오픈 라지볼 탁구대회(세부
    사업 변경:"전국탁구대회지원"에서)

                8,000                  0            8,000

(도)전국 배드민턴대회 지원 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

  ○2022 영주시 소백산배 전국배드민턴대회(추경
    성립전 사용)                15,000                  0           15,000

도             15,000 0 15,000

바이크시설 관리(문화및관광/체육) 380,969 406,192 △25,223

바이크시설 관리 380,969 406,192 △25,223

영주시 자전거공원 운영 218,273 243,496 △25,223

201 일반운영비 40,384 48,934 △8,550

01 사무관리비 4,504 5,004 △500

  ○영주시 자전거공원 관리                 4,504              5,004            △500

    ―화장실 청소용품 구입(예산절감)
                  360                600            △240

    ―자전거 안내 팸플릿 제작(예산절감)
                1,740              2,000            △260

02 공공운영비 35,880 43,930 △8,050

  ○영주시 자전거공원 운영                18,540             24,870          △6,330

    ―전기요금(집행잔액 삭감)
                3,120              6,000          △2,880

    ―공공자전거 보험(집행잔액 삭감)
                4,600              8,050          △3,450

  ○공공자전거무인대여시스템 운영                17,340             19,060          △1,720

    ―시스템 유지보수(집행잔액 삭감)
               11,280             13,000          △1,720

207 연구개발비 44,327 50,000 △5,673

01 연구용역비 44,327 50,000 △5,673



      경정 44,327,000원

      경정 350,000원 * 10대

      경정 1,500,000원 * 5대

      경정 2,160,000원

      경정 2,117,000원

      경정 1,134,000원

      경정 324,000원

      경정 315,000원

  경정 3,652,000원

  경정 9,588,000원

  경정 700,000원

      경정 1,020,000원

  경정 61,360,000원

  경정 17,048,000원

      경정 3,780,000원

부서: 체육진흥과
정책: 바이크시설 관리(문화및관광/체육)
단위: 바이크시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영주시 자전거이용 활성화 계획 용역(집행잔액  
    삭감)                44,327             50,000          △5,673

405 자산취득비 11,000 22,000 △11,000

01 자산및물품취득비 11,000 22,000 △11,000

  ○공공자전거 구입(집행잔액 삭감)
                3,500              7,000          △3,500

  ○전기자전거 구입(집행잔액 삭감)
                7,500             15,000          △7,500

시민운동장관리(문화및관광/체육) 488,073 488,745 △672

체육시설관리 438,248 438,920 △672

시민운동장관리 264,672 265,344 △672

201 일반운영비 262,362 263,034 △672

01 사무관리비 6,050 6,722 △672

  ○화장실용품 구입(예산절감)
                2,160              2,400            △240

  ○쓰레기종량제봉투 구입(예산절감)
                2,117              2,352            △235

  ○시민운동장 태극기 구입(예산절감)
                1,134              1,260            △126

  ○시민운동장 정수기 렌탈비(예산절감)
                  324                360             △36

  ○기간제근로자 면접수당(예산절감)
                  315                350             △35

행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타) 131,138 143,142 △12,004

기본경비 131,138 143,142 △12,004

기본경비 131,138 143,142 △12,004

201 일반운영비 47,750 50,622 △2,872

01 사무관리비 47,750 50,622 △2,872

  ○복사용지 구입(예산절감)                 3,652              4,224            △572

  ○특근매식비(예산절감)                 9,588             11,088          △1,500

  ○일반수수료(예산절감)                   700              1,200            △500

  ○기타 사무관리비(예산절감)
                1,020              1,320            △300

202 여비 78,408 87,120 △8,712

01 국내여비 78,408 87,120 △8,712

  ○관내여비(예산절감)                61,360             63,360          △2,000

  ○관외여비(예산절감)                17,048             23,760          △6,712

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                3,780              4,200            △420

재무활동(체육진흥과)(문화및관광/체육) 193,126 148,841 44,285



  126,000원 * 1식

        25,310원 * 1식

  1,270,000원 * 1식

        1,180원 * 1식

        578,000원 * 1식

        150원 * 1식

  3,300,000원 * 1식

        5,420원 * 1식

        2,350,000원 * 1식

        310원 * 1식

        2,000,000원 * 1식

        17,530원 * 1식

        1,000,000원 * 1식

        8,630원 * 1식

  16,200원 * 1식

        2,840원 * 1식

        33,537,890원 * 1식

        39,880원 * 1식

부서: 체육진흥과
정책: 재무활동(체육진흥과)(문화및관광/체육)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 193,126 148,841 44,285

보전지출 193,126 148,841 44,285

802 반환금기타 193,126 148,841 44,285

01 국고보조금반환금 147,200 147,048 152

  ○2021년도                   166                 14              152

    ―스포츠강좌이용권 지원                   126                  0              126

    ―스포츠강좌이용권 지원(이자)
                   26                  0               26

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,926 1,793 44,133

  ○2022년도                 8,772              1,264            7,508

    ―전국소년체전 방역지원                 1,270                  0            1,270

    ―전국소년체전 방역지원(이자)
                    2                  0                2

    ―전국장애학생체전 방역지원
                  578                  0              578

    ―전국장애학생체전 방역지원(이자)
                    1                  0                1

    ―전국소년체전 의료지원                 3,300                  0            3,300

    ―전국소년체전 의료지원(이자)
                    6                  0                6

    ―전국장애학생체전 의료지원
                2,350                  0            2,350

    ―전국장애학생체전 의료지원(이자)
                    1                  0                1

  ○2021년도                36,625                  0           36,625

    ―제102회 전국체전 응원서포터즈 운영
                2,000                  0            2,000

    ―제102회 전국체전 응원서포터즈 운영(이자)
                   18                  0               18

    ―제41회 전국장애인체전 응원서포터즈 운영
                1,000                  0            1,000

    ―제41회 전국장애인체전 응원서포터즈 운영
      (이자)                     9                  0                9

    ―스포츠강좌이용권 지원                    17                  0               17

    ―스포츠강좌이용권 지원(이자)
                    3                  0                3

    ―시군청직장운동경기부육성지원
               33,538                  0           33,538

    ―시군청직장운동경기부육성지원(이자)
                   40                  0               40


